
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ» 

(ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»)  
 

ПРИКАЗ  
 

24.12.2025  № 1498 
 

Мурманск 
 

Об утверждении стоимости платных  
дополнительных услуг 

 
В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 303-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

о налогах и сборах», с п.п. 1.5, 2.4 Устава учреждения, п р и к а з ы в а ю: 
1. Установить стоимость платных дополнительных услуг на период с 

01.01.2026 (Приложение № 1). 
2. Утвердить прилагаемые расчёты стоимости платных дополнительных 

услуг на период 01.01.2026 (Приложение № 2). 
3.  Руководителям структурных подразделений (Микулина К.А., 

Чеховская И.И., Бреусова Ю.А., Чернелевская Е.В.) при организации услуг на 

платной основе руководствоваться настоящим приказом 01.01.2026. 
4. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера 

Мещерякову Л.С. 
 
 

Директор          С.В. Кулаков 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В.О. Яковлева, 
43-76-83  



 
 

Приложение № 1 
  У Т В Е Р Ж Д Е Н  приказом 
  ГАНОУ МО "ЦО "Лапландия" 
                                         от 24.12.2025 № 1498 

Стоимость платных дополнительных услуг 
с 01.01.2026 

№ 

п/п Наименование расходов Плановые показатели Стоимость услуги, 

руб. 

1 Услуги физкультурно-оздоровительной 

направленности (плавание): 
одно посещение для 1 

чел. 
 

 для детей до 12 лет; -//- 250,00 

 для детей с 12-18 лет, пенсионеров, студентов; -//- 400,00 

 для взрослого населения (с 18 лет). -//- 500,00 

2 Экспозиция "Уголок живой природы" для детей одно посещение для 1 

чел. 
250,00 

3 Услуги "Тир" 1 выстрел 20 

4 Услуги по аэрофото и видеосъемке 60 минут 5 100,00 

5 Услуги по производству печати 3D моделей на 

3D принтерах по эскизам заказчика 
1 см3 80,00 

6 Услуги по отрисовке 2D и 3D моделей 1 чел/час 1 100,00 

7 Услуги по лазерной резке и гравировке, без учёта 

стоимости материалов 
1 час 600,00 

8 Услуги по плоттерной резке 1 м2 1 900,00 

9 Услуги по печати документов (ксерокопия): 1 лист  

 черно-белая, А4 -//- 15,00 

 черно-белая, А3 -//- 20,00 

 цветная, А4 -//- 45,00 

 цветная, А3 -//- 85,00 

10 Услуги по изготовлению деталей штука индивидуально 

 
___________________________________________________ 


		2025-12-24T16:49:38+0300
	Кулаков Сергей Валентинович




